
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З   

 
м. Київ 

 
17.03.2020                                                                                              № 409 

 
 
Про затвердження рішень 
Атестаційної колегії Міністерства  
щодо формування Переліку  
наукових фахових видань України  
від 26 лютого і 6 березня 2020 року 
та внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 11 липня 2019 року № 975 

 
Відповідно до підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про вищу освіту», підпункту 47 
пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 630, Порядку 
присудження наукових ступенів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 567, Положення про атестаційну 
колегію Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України,  затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 
2011 року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  юстиції України 10 жовтня 
2011 р. за № 1169/19907, Порядку формування Переліку наукових фахових 
видань України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 15 січня 2018 року № 32, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України     
6 лютого 2018 р. за № 148/31600, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 4 листопада 2019 року № 1386 «Деякі питання формування Переліку 
наукових фахових видань України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 22 листопада 2019 р. за № 1175/34146, та на підставі рішень 
Атестаційної колегії Міністерства від 26 лютого і 6 березня 2020 року 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Включити друковані (електронні) періодичні видання до Переліку 

наукових фахових видань України відповідно до списку згідно з додатком 1. 
 



 2 

 
 
2. Внести зміни до Переліку наукових фахових видань України:  
1) стосовно видань:  
 
Категорія «А» 

№ 
з/п 

Назва друкованого 
періодичного видання 

Засновник  
(співзасновники) 

 

Галузі науки, 
спеціальності 

1 Зоорізноманіття 
Zoodiversity 
 

Національна академія наук 
України, Інститут зоології 
ім. І. І. Шмальгаузена  
НАН України 

біологічні 
 

спеціальності- 
091 

 
Категорія «В» 

№ 
з/п 

Назва друкованого 
періодичного видання 

Засновник  
(співзасновники) 

 

Галузі науки  

1 Вісник Луганського 
державного університету 
внутрішніх справ імені Е.О. 
Дідоренка 
Bulletin of Luhansk State 
University of Internal Affairs 
named after E. Didorenko 

Луганський державний 
університет внутрішніх 
справ імені Е. О. Дідоренка 
МВС України 

юридичні  
 

 
2) присвоїти категорію «А» журналу «Інноваційний маркетинг. 

Инновационный маркетинг. Innovative Marketing» (ТОВ «Консалтингово-
видавнича компанія «Ділові перспективи») (економічні (08.00.04), 
спеціальності – 051, 073, 075, 281) та визнати таким, що втратило чинність, 
присвоєння зазначеному журналу категорії «Б». 

 
3. Відмовити у включенні наукових видань до Переліку наукових 

фахових видань України у зв’язку з порушенням вимог Порядку формування 
Переліку наукових фахових видань України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 15 січня 2018 року № 32, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 6 лютого 2018 р. за                        
№ 148/31600, відповідно до списку згідно з додатком 2. 

 
4. Виключити з Переліку наукових фахових видань України журнал 

«Економічна та продовольча безпека України. Экономическая и 
продовольственная безопасность Украины. Economic and food security of 
Ukraine» (Одеська національна академія харчових технологій) у звʼязку з тим, 
що Свідоцтво про державну реєстрацію друкованого засобу масової 
інформації визнано недійсним та припинено випуск журналу. 

 



 3 

 
 

5. Внести зміни до розділу ІІ. Категорія «Б» (ІІ. Електронні періодичні 
видання) додатку 8 до наказу Міністерства освіти і науки України від 11 липня 
2019 року № 975 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії Міністерства 
щодо діяльності спеціалізованих вчених рад від 20 червня 2019 року», 
замінивши у колонці другій пункту 4 слово «Єдиноборство» словом 
«Єдиноборства».   

 
6. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 

інформаційних технологій (Інна Єрко) забезпечити внесення відповідних 
відміток у справи архіву. 

 
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Єгора Стадного. 
 
 
 

Тимчасово виконуючий 
обов’язки Міністра                                                                 Юрій ПОЛЮХОВИЧ 



 4 

 


	Назва друкованого періодичного видання
	Назва друкованого періодичного видання
	5. Внести зміни до розділу ІІ. Категорія «Б» (ІІ. Електронні періодичні видання) додатку 8 до наказу Міністерства освіти і науки України від 11 липня 2019 року № 975 «Про затвердження рішень Атестаційної колегії Міністерства щодо діяльності спеціалізо...
	6. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Інна Єрко) забезпечити внесення відповідних відміток у справи архіву.

